МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗЛАТОУСТОВСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ТЕХНИКУМ»

(ГБПОУ «ЗМТ»)

ПРИКАЗ № 41
 « 18 » мая 2018 года.
«О комплектации медицинской аптечки для оказания первой помощи работникам»

В исполнение статьи 223 Трудового кодекса Российской Федерации. В целях реализации приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации № 169н от 05.03.2011 года, с соблюдением требований Приложения к названному приказу, для проведения комплектации аптечек для оказания первой помощи работникам в ГБПОУ «Златоустовский медицинский техникум»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Назначить ответственным за комплектацию аптечек для оказания первой помощи работникам изделиями медицинского назначения, лаборанта Колосову Н.В.

2.
Назначить ответственным за комплектацию аптечек для оказания первой помощи работникам прочими средствами, заместителя директора по АХР Леонова А.И.
3.
Ответственным, проработать вопросы выбора поставщиков и условия закупки необходимых изделий (комплектующих), способы доставки и т.п., для комплектации аптечек в количестве 3Х (трёх) единиц.
Срок исполнения: 31.08.2018.

4.
Бухгалтеру Созоновой Е.А. произвести оплату покупки изделий медицинского назначения и прочих средств.

Срок исполнения: 15.09.2018.

5.
Ответственным, доставить комплектующие в ГБПОУ «ЗМТ».

Срок исполнения: 21.09.2018.

6.
Колосовой Н.В. скомплектовать аптечки в установленном количестве.
Срок исполнения: 01.10.2018.

7.
Специалисту по охране труда Сухову Е.В. контролировать ход работ по комплектации аптечек.
Срок исполнения: 01.10.2018.
8.
Специалисту по охране труда Сухову Е.В. по готовности аптечек, определить место хранения аптечек, назначить ответственных за их сохранность отдельным приказом по ГБПОУ «ЗМТ» и выдать аптечки ответственным под роспись в приказе.
Срок исполнения: 05.10.2018.
9.
Специалисту по охране труда Сухову Е.В. проинструктировать ответственных за сохранность аптечек о том, что она предназначена для оказания первой помощи работникам в экстренных случаях, и не предназначена для повседневного использования.

Срок исполнения: 05.10.2018.
10.
Лаборанту Колосовой Н.В., каждый квартал и пред началом учебного года, проверять изделия медицинского назначения по срокам годности и в случае их истечения, заменять годными. Также, при расходе из аптечки медицинских средств, дополнять их до комплектности. При выявлении нехватки прочих средств в аптечке ставить в известность заместителя директора по АХР Леонова А.И.
Срок исполнения: постоянно.
11.
Заместителю директора по АХР Леонову А.И., дополнять до комплектности, израсходованные в аптечке прочие средства.
Срок исполнения: постоянно.
12.
Специалисту по охране труда Сухову Е.В. проверять действие нормативных документов регламентирующих комплектность аптечки для оказания первой помощи работникам и, при их изменении, корректировать комплектацию.
Срок исполнения: постоянно.
13.
Данный приказ не запрещает применение аптечек с иной комплектацией имеющихся в учебных кабинетах.

14.
Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
И. о.  директора     ГБПОУ

«Златоустовский медицинский техникум»

Ю.В. Иванова
С приказом ознакомлены:
________________ / А.И. Леонов
________________ / Н.В. Колосова

 ________________ / Е.В. Сухов

Исполнитель: специалист по охране труда,  Сухов Е.В.

Тел. : 8 (3513) 62-08-77